MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

REITORIA - DIRETORIA DE GRADUAÇÃO

RESULTADO Nº 8 / 2024 - Dirgrad (11.01.18.00.56)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Blumenau-SC, 13 de agosto de 2024.

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO
DO EDITAL N° 42/2024 - ASSEG/GABI

O Reitor do Instituto Federal Catarinense (IFC), professor Rudinei Kock Exterckoter, no uso
de suas atribuições conferidas pelo Decreto sem número de 15/01/2024, publicado no Diário
Oficial da União, seção 2, pág. 01, em 16/01/2024 e, por meio da Pró-Reitoria de Ensino
(PROEN), torna público o RESULTADO FINAL do Edital 42/2024 de chamada para a pré-
seleção de propostas de criação de novos grupos no âmbito do Programa de
Educação Tutorial (PET).

a) Lote: I

Classificação Nome/Título do projeto Pontuação

1 Rede de Integridade da Informação:
Empreendedorismo universitário, I.A.
generativa, e protagonismo estudantil na
defesa do ecossistema digital

10,22

b) Lote: II

Classificação Nome/Título do projeto Pontuação

1 Rede Encontro de Saberes -
Agroecologia, Clima e Comunidades

12,05

2 ReCicla: Saberes Compartilhados 10,03

3 Rede Encontro de Saberes: Incluir é
para todos

9,98

4 SBSPET 9,42

5 Encontro de Saberes AGROBIO 8,86

Não houveram recursos.

(Assinado digitalmente em 13/08/2024 09:08 )
RUDINEI KOCK EXTERCKOTER

REITOR - TITULAR

Processo Associado: 23348.003545/2024-28

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 8, ano: 2024, tipo: RESULTADO, data de emissão: 13/08/2024 e o

código de verificação: 7b82d7740f

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf